
Via Cesare Battisti, 31 51017 

 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 9 

Data del provvedimento 13-02

Oggetto Autorizzazione copertura posto

Contenuto  AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
ALLA CO
INTERVENTI AFFERENTI AL TEMA DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO 
INTERVENTO DENOMINATO “AFA E DINTORNI”. PROROGA TERMINI 
PRESENTAZIONE ISTANZE

 

 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO 

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
 

 

Spesa 

Spesa prevista 

  

 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. 

   

 

SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

Documento firmato digitalmente

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

02-2024 

Autorizzazione copertura posto 

AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI 
ALLA CO-PROGETTAZIONE E ALLA SUCCESSIVA SPERIMENTAZIONE DI 
INTERVENTI AFFERENTI AL TEMA DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO 
INTERVENTO DENOMINATO “AFA E DINTORNI”. PROROGA TERMINI 
PRESENTAZIONE ISTANZE 

DIRETTORE SDS 

LOMI STEFANO  

LOMI STEFANO 

Conti Economici 

Descrizione Conto Codice Conto

Conto Economico Codice Conto

 

Allegati Atto 

Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Oggetto 

Documento firmato digitalmente 

SOGGETTI INTERESSATI 
PROGETTAZIONE E ALLA SUCCESSIVA SPERIMENTAZIONE DI 

INTERVENTI AFFERENTI AL TEMA DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO - 
INTERVENTO DENOMINATO “AFA E DINTORNI”. PROROGA TERMINI 

Codice Conto Anno Bilancio 

Codice Conto Anno Bilancio 

 



Via Cesare Battisti, 31 51017 

 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto  AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI 
INTERESSATI ALLA CO
SUCCESSIVA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI 
AFFERENTI AL TEMA DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO 
INTERVENTO DENOMINATO “
TERMINI PRESENTAZIONE ISTANZE

 

Ufficio/Struttura  

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
 

 

Spesa 

Spesa prevista 

  

 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. 

   

 
 
 
 

SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

Documento firmato digitalmente

 

DETERMINAZIONE DIRETTORE 

 

AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI 
INTERESSATI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
SUCCESSIVA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI 
AFFERENTI AL TEMA DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO 
INTERVENTO DENOMINATO “AFA E DINTORNI”

TERMINI PRESENTAZIONE ISTANZE 

LOMI STEFANO 

LOMI STEFANO 

Conti Economici 

Descrizione Conto Codice Conto

Conto Economico Codice Conto

 

Allegati Atto 

Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Oggetto 

 

Documento firmato digitalmente 

AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI 
PROGETTAZIONE E ALLA 

SUCCESSIVA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI 
AFFERENTI AL TEMA DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO - 

AFA E DINTORNI”. PROROGA 

Codice Conto Anno Bilancio 

Codice Conto Anno Bilancio 

 



Via Cesare Battisti, 31 51017 

 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati 
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della 
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle 
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis com
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;
 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto 
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione 
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 
23.11.2009; 
 
Preso atto della delibera dell’Assemblea dei soci n. 2 del 20.02.2020
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;
 
Vista la delibera della Assemblea dei Soci dell
Comune di Lamporecchio, Alessio Torrigiani, viene eletto Presidente della Società della Salute della 
Valdinievole; 
 
Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Sch
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis 
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 
 

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società
della società della salute”, della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto il comma 5.2.4 “Il Direttore” dell’art. 5 “Organi consortili e statuto” della Convenzione della SdS 
che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS;
 
Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il 
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio 
Società della Salute della Valdinievole;
 
Vista la Legge Regionale Toscana n. 40 del 2005 “Disciplina del Servizio sanitario regionale” e 
successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema 
sanitario nella Regione Toscana;  
 
Vista la Legge Regionale Toscana n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela 
dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche;
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale Toscana n. 73 del 9 Ottobre 201
approvato il Piano Sociale Sanitario Integrato Regionale;
 
Vista la Delibera Sds n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano 
Integrato di Salute 2020-2022;  

VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n.
Programma Operativo Annuale (POA) 2023 SdS Valdinievole”;
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 10.12.2010 avente per oggetto: 
“Approvazione regolamento di contabilità della SdS 
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28.6.2023 avente ad oggetto il BILANCIO 
PREVENTIVO ECONOMICO 2023 E PLURIENNALE 2023 
APPROVAZIONE 

SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

Documento firmato digitalmente

IL DIRETTORE 
 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati 
Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della 

Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle 
assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n. 

40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto 
anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione 

della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 

Preso atto della delibera dell’Assemblea dei soci n. 2 del 20.02.2020 ad oggetto “Statuto e 
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto 
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Assemblea dei Soci della SdS n. 4 del 15.03.2021 con la quale il Sindaco del 
Comune di Lamporecchio, Alessio Torrigiani, viene eletto Presidente della Società della Salute della 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Sch
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis 
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società della salute: finalità e funzioni” e 71 novies, “Direttore 
della società della salute”, della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;  

Visto il comma 5.2.4 “Il Direttore” dell’art. 5 “Organi consortili e statuto” della Convenzione della SdS 
competenze attribuite al Direttore della SdS; 

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il 
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio 

cietà della Salute della Valdinievole; 

Vista la Legge Regionale Toscana n. 40 del 2005 “Disciplina del Servizio sanitario regionale” e 
successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema 

Vista la Legge Regionale Toscana n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela 
dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale Toscana n. 73 del 9 Ottobre 201
approvato il Piano Sociale Sanitario Integrato Regionale; 

Vista la Delibera Sds n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano 

VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 28.02.2023 avente ad oggetto “Approvazione 
Programma Operativo Annuale (POA) 2023 SdS Valdinievole”; 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 10.12.2010 avente per oggetto: 
“Approvazione regolamento di contabilità della SdS Valdinievole”; 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28.6.2023 avente ad oggetto il BILANCIO 
PREVENTIVO ECONOMICO 2023 E PLURIENNALE 2023 - 2025 E PIANO PROGRAMMA 2023. 

Documento firmato digitalmente 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati 
Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della 

Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle 
ma 3 lett. c) e d) della L.R. n. 

40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al 
anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione 

della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 

ad oggetto “Statuto e 
13.01.2030. Presa d’atto 

della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 

a SdS n. 4 del 15.03.2021 con la quale il Sindaco del 
Comune di Lamporecchio, Alessio Torrigiani, viene eletto Presidente della Società della Salute della 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo 
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis 

2020. Approvazione” debitamente sottoscritta; 

della salute: finalità e funzioni” e 71 novies, “Direttore 

Visto il comma 5.2.4 “Il Direttore” dell’art. 5 “Organi consortili e statuto” della Convenzione della SdS 

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il 
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio 

Vista la Legge Regionale Toscana n. 40 del 2005 “Disciplina del Servizio sanitario regionale” e 
successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema 

Vista la Legge Regionale Toscana n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela 

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale Toscana n. 73 del 9 Ottobre 2019 con la quale è stato 

Vista la Delibera Sds n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano 

1 del 28.02.2023 avente ad oggetto “Approvazione 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 10.12.2010 avente per oggetto: 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28.6.2023 avente ad oggetto il BILANCIO 
2025 E PIANO PROGRAMMA 2023. 



Via Cesare Battisti, 31 51017 

 

 
Richiamata la Determinazione n. 3 del 22/1/2024 avente
L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALLA CO
SUCCESSIVA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI AFFERENTI AL TEMA 
DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO 
APPROVAZIONE” 

Dato atto che il suddetto Avviso prevedeva all’art.9 come data di scadenza per la presentazione delle 
istanze il giorno 15 Febbraio 2024, ore 12,00;

Preso atto che alla data odierna non è ancora pervenuta al protocollo dell’Ente alcuna istanza di 
partecipazione da parte di Enti del Terzo Settore del territorio potenzialmente interessati al 
procedimento in oggetto;  

Preso atto inoltre della complessità della proposta progettuale richiesta dal suddetto Avviso che si 
pone l’obiettivo di integrare - a livello territoriale
Adattata) con percorsi innovativi che riguardino generalmente l’ambito dell’”invecchiamento attivo”;

Visto che per quanto sopra si ritiene necessario prorogare il termine di scadenza per la present
delle istanze fino al giorno 26/2/2024 ore 12,00  confermando in ogni altra parte il testo dell’Avviso 
approvato con Determinazione n.3/2024; 

Visto quanto disposto dagli art. 71/bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regional
n.40/2005 e s.m.i.;  

Visto l’art. 31 del D.lgs 18.08.2000 n.267; 

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 2, del D. Lgs 18.08.2000 n.267; 

Visto quanto disposto dagli art.71 bis e 71 novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s

Visto il D.lgs n.165/2001; 

 Visto il D.lgs 15.06.2015 n.80; 

Dato atto che il presente atto è soggetto al solo parere di regolarità tecnica e, non comportando 
spesa,  non necessita dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la cop
finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7  del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 
267;  
 
Vista l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto 
dalla Legge n. 190/2012 del Respon
 
Visto inoltre, il presente atto sarà pubblicato nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente 
ai sensi del D.lgs. n. 33 del 14.3.2013, come modificato dal D.lgs. n. 97 del 25.5.2016, di riordino 
degli obblighi di pubblicità e trasparenza e diffusione di informazioni da parte della pubblica 
amministrazione; 
 
Vista inoltre la Delibera di G.E. n. 30 del 4.8.2023 avente ad oggetto APPROVAZIONE PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023 
 

 
1) di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle istanze relative all’ 

PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALLA CO
PROGETTAZIONE E ALLA SUCCESSIVA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI AFFERENTI 
AL TEMA DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO 
DINTORNI” al giorno al 26/2/2024 ore 12,00 ;
 

2) di confermare in ogni altra parte il testo dell’Avviso approvato con Determinazione n.3/2024;

SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

Documento firmato digitalmente

Richiamata la Determinazione n. 3 del 22/1/2024 avente ad oggetto “AVVISO PUBBLICO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALLA CO-PROGETTAZIONE E ALLA 
SUCCESSIVA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI AFFERENTI AL TEMA 
DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO - INTERVENTO DENOMINATO “AFA E DINTORNI”. 

he il suddetto Avviso prevedeva all’art.9 come data di scadenza per la presentazione delle 
istanze il giorno 15 Febbraio 2024, ore 12,00; 

Preso atto che alla data odierna non è ancora pervenuta al protocollo dell’Ente alcuna istanza di 
rte di Enti del Terzo Settore del territorio potenzialmente interessati al 

Preso atto inoltre della complessità della proposta progettuale richiesta dal suddetto Avviso che si 
a livello territoriale - linee di azione già strutturate (come l’Attività Fisica 

Adattata) con percorsi innovativi che riguardino generalmente l’ambito dell’”invecchiamento attivo”;

Visto che per quanto sopra si ritiene necessario prorogare il termine di scadenza per la present
delle istanze fino al giorno 26/2/2024 ore 12,00  confermando in ogni altra parte il testo dell’Avviso 
approvato con Determinazione n.3/2024;  

Visto quanto disposto dagli art. 71/bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regional

Visto l’art. 31 del D.lgs 18.08.2000 n.267;  

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 2, del D. Lgs 18.08.2000 n.267; 

Visto quanto disposto dagli art.71 bis e 71 novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s

Dato atto che il presente atto è soggetto al solo parere di regolarità tecnica e, non comportando 
spesa,  non necessita dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la cop
finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7  del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 

Vista l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto 
dalla Legge n. 190/2012 del Responsabile del Procedimento; 

Visto inoltre, il presente atto sarà pubblicato nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente 
ai sensi del D.lgs. n. 33 del 14.3.2013, come modificato dal D.lgs. n. 97 del 25.5.2016, di riordino 

tà e trasparenza e diffusione di informazioni da parte della pubblica 

Vista inoltre la Delibera di G.E. n. 30 del 4.8.2023 avente ad oggetto APPROVAZIONE PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023 – 2025. APPROVAZIONE”

DISPONE 
Per i motivi di cui in premessa 

di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle istanze relative all’ 
PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALLA CO
PROGETTAZIONE E ALLA SUCCESSIVA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI AFFERENTI 
AL TEMA DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO - INTERVENTO DENOMINATO “

al giorno al 26/2/2024 ore 12,00 ; 

di confermare in ogni altra parte il testo dell’Avviso approvato con Determinazione n.3/2024;

Documento firmato digitalmente 

ad oggetto “AVVISO PUBBLICO PER 
PROGETTAZIONE E ALLA 

SUCCESSIVA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI AFFERENTI AL TEMA 
INTERVENTO DENOMINATO “AFA E DINTORNI”. 

he il suddetto Avviso prevedeva all’art.9 come data di scadenza per la presentazione delle 

Preso atto che alla data odierna non è ancora pervenuta al protocollo dell’Ente alcuna istanza di 
rte di Enti del Terzo Settore del territorio potenzialmente interessati al 

Preso atto inoltre della complessità della proposta progettuale richiesta dal suddetto Avviso che si 
linee di azione già strutturate (come l’Attività Fisica 

Adattata) con percorsi innovativi che riguardino generalmente l’ambito dell’”invecchiamento attivo”; 

Visto che per quanto sopra si ritiene necessario prorogare il termine di scadenza per la presentazione 
delle istanze fino al giorno 26/2/2024 ore 12,00  confermando in ogni altra parte il testo dell’Avviso 

Visto quanto disposto dagli art. 71/bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale 

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 2, del D. Lgs 18.08.2000 n.267;  

Visto quanto disposto dagli art.71 bis e 71 novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;  

Dato atto che il presente atto è soggetto al solo parere di regolarità tecnica e, non comportando 
spesa,  non necessita dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7  del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 

Vista l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto 

Visto inoltre, il presente atto sarà pubblicato nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente 
ai sensi del D.lgs. n. 33 del 14.3.2013, come modificato dal D.lgs. n. 97 del 25.5.2016, di riordino 

tà e trasparenza e diffusione di informazioni da parte della pubblica 

Vista inoltre la Delibera di G.E. n. 30 del 4.8.2023 avente ad oggetto APPROVAZIONE PIANO 
2025. APPROVAZIONE” 

di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle istanze relative all’ AVVISO 
PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALLA CO-
PROGETTAZIONE E ALLA SUCCESSIVA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI AFFERENTI 

INTERVENTO DENOMINATO “AFA E 

di confermare in ogni altra parte il testo dell’Avviso approvato con Determinazione n.3/2024; 



Via Cesare Battisti, 31 51017 

 

3)  di stabilire che nel rispetto dei principi di 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 33 del 14.3.2013, come 
modificato dal D.lgs. n. 97 del 25.5.2016;

 
4) Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della le

Direttore Sds Valdinievole Dott. Stefano Lomi per la quale non sussistono conflitti d’interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis, Legge n. 241/1990 introdotto dalla Legge n. 190/2012;
 

5) Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso per via giurisdizionale 
al TAR della Regione Toscana, ai termini di legge;
 

6) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Società della Salute Valdinievole per la 
durata di 15 giorni consecutivi; 
 

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

8)  di trasmettere il presente provvedimento a: 

- all’Area Funzionale Tecnico Amministrativa;

- all’Area Funzionale Socio-Assistenziale.
 
 
 

 

SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

Documento firmato digitalmente

3)  di stabilire che nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità, il presente atto sarà pubblicato 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 33 del 14.3.2013, come 
modificato dal D.lgs. n. 97 del 25.5.2016; 

che ai sensi e per gli effetti della legge 241/90, il responsabile del procedimento è il 
Direttore Sds Valdinievole Dott. Stefano Lomi per la quale non sussistono conflitti d’interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis, Legge n. 241/1990 introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

resente provvedimento è ammesso il ricorso per via giurisdizionale 
al TAR della Regione Toscana, ai termini di legge; 

di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Società della Salute Valdinievole per la 
durata di 15 giorni consecutivi;  

i dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;  

di trasmettere il presente provvedimento a:  

all’Area Funzionale Tecnico Amministrativa; 

Assistenziale. 

della Società della Salute della 

 
 

 

Documento firmato digitalmente 

trasparenza e pubblicità, il presente atto sarà pubblicato 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 33 del 14.3.2013, come 

gge 241/90, il responsabile del procedimento è il 
Direttore Sds Valdinievole Dott. Stefano Lomi per la quale non sussistono conflitti d’interesse ai 

 

resente provvedimento è ammesso il ricorso per via giurisdizionale 

di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Società della Salute Valdinievole per la 

IL Direttore 

della Società della Salute della Valdinievole 

Dott. Stefano Lomi 


